

K/S Surbiton, UK
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 11 45 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020.

Claus Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Surbiton, UK
c/o EjendomsInvest
Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 10 11 45 27
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Michael Kaa Andersen, Formand
Ole Fagermo
Jan Folden

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Surbiton, UK

Administrator

I/S EjendomsInvest

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige indenfor ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50% er dagsværdien for ejendommen 98,2 mio kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,6 mio kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.187.845 kr. mod 6.787.748 kr. sidste år. Årets resultat udgør 8.173.068 kr. mod 6.287.630 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	7.187.845	6.787.748
Andre finansielle indtægter	0	504.844
Øvrige finansielle omkostninger	-2.898.797	-1.323.182
Ordinært resultat	4.289.048	5.969.410
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.884.020	318.220
Årets resultat	8.173.068	6.287.630
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.173.068	6.287.630
Disponeret i alt	8.173.068	6.287.630

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	98.183.680	94.299.660
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>98.183.680</u>	<u>94.299.660</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>98.183.680</u>	<u>94.299.660</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>18.304</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.304</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.398.959</u>	<u>2.749.292</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.417.263</u>	<u>2.749.292</u>
	Aktiver i alt	<u>100.600.943</u>	<u>97.048.952</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
2	10.365.000	10.365.000
3	59.768.545	54.115.937
Egenkapital i alt	70.133.545	64.480.937
Gældsforpligtelser		
4	657.480	1.471.674
5	23.300.895	25.626.403
	21.629	41.738
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.980.004	27.139.815
	4.242.938	3.543.000
Anden gæld	728.737	454.980
Periodeafgrænsningsposter	1.515.719	1.430.220
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.487.394	5.428.200
Gældsforpligtelser i alt	30.467.398	32.568.015
Passiver i alt	100.600.943	97.048.952
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	98.451.300	98.451.300
Kostpris 31. december 2019	98.451.300	98.451.300
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-4.151.640	-4.469.860
Årets valutakursregulering	5.637.300	-1.336.160
Regulering til dagsværdi	-1.753.280	1.654.380
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-267.620	-4.151.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	98.183.680	94.299.660
Ejendomsværdi i GBP	11.200.000	11.400.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drits-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,50
---------------	------

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.630 t.kr.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2019	10.365.000	10.365.000
	10.365.000	10.365.000
100 A-kommanditanparter á DKK 440.000	44.000.000	44.000.000
	44.000.000	44.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	701.335	644.809
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	54.115.937	47.828.307
Årets overførte overskud eller underskud	8.173.068	6.287.630
Udlodning	-2.520.460	0
	59.768.545	54.115.937
4. Gældsbev		
Gældsbev i alt	1.534.120	2.119.674
Heraf forfalder inden for 1 år	-876.640	-648.000
	657.480	1.471.674
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	26.667.193	28.521.403
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.366.298	-2.895.000
	23.300.895	25.626.403
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 26.667 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 98.184 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
